



Medlem af Inatsisartut Palle Christiansen, Demokraterne  
Bureau for Inatsisartut  
/Her

### Besvarelse § 37 spm. nr. 43 i 2013

10. maj 2013  
Sagsnr. 2013-083243  
Dok. Nr. 1202109

Medlem af Inatsisartut Palle Christiansen, Demokraterne, har stillet følgende spørgsmål til Naalakkersuisut:

Postboks 1015  
3900 Nuuk  
Tlf. (+299) 34 50 00  
Fax (+299) 32 50 02  
E-mail: govsec@nanoq.gl  
www.nanoq.gl

1. Er Julie Rademacher ansat i Grønlands Selvstyre som pressekoordinator for Naalakkersuisutformand Aleqa Hammond, og hvornår er dette i givet fald sket?
2. Hvis det bekræftes, at Julie Rademacher er ansat i Grønlands Selvstyre ønsker jeg oplyst, om Formanden for Naalakkersuisut har efterlevet de forvaltningsretlige krav vedr. opslag af stillingen.
3. Hvis Julie Rademacher ikke er ansat af Grønlands Selvstyre, ønsker jeg oplyst, om Julie Rademachers deltagelse i Naalakkersuisutformandens officielle besøg i København denne måned helt eller delvist er betalt af Grønlands Selvstyre.

Ad. spm. 1:

Det kan oplyses at Julie Rademacher ikke er ansat som pressekoordinator for Formanden for Naalakkersuisut.

I forbindelse med Naalakkersuisuts tiltræden er der indgået aftale med kommunikationsvirksomheden Pilu om kommunikationsrådgivning ved Naalakkersuisuts indsættelse og i tiden frem til ansættelse af en pressekoordinator. Herunder i forbindelse med Formanden for Naalakkersuisuts første officielle besøg i Danmark. Opgaven varetages på vegne af Pilu af Julie Rademacher

Ad. spm. 2:

Der henvises til besvarelsen af spm. 1.

Ad. spm. 3:

Som en del af aftalen med Kommunikationsvirksomheden Pilu afholdes positive omkostninger forbundet med løsning af opgaven. Herunder rejseomkostninger.

Inussiarnersumik inuulluaqquillunga

Med venlig hilsen

Aleqa Hammond



23. april 2013

I medfør af § 37 i Forretningsorden for Inatsisartut fremsætter jeg hermed følgende spørgsmål:

Spørgsmål til Naalakkersuisut vedrørende ansættelse af pressekoordinator for Naalakkersuisutformand Aleqa Hammond:

**1. Er Julie Rademacher ansat i Grønlands Selvstyre som pressekoordinator for Naalakkersuisutformand Aleqa Hammond, og hvornår er dette i givet fald sket?**

**2. Hvis det bekræftes, at Julie Rademacher er ansat i Grønlands Selvstyre ønsker jeg oplyst, om Formanden for Naalakkersuisut har efterlevet de forvaltningsretlige krav vedr. opslag af stillingen.**

**3. Hvis Julie Rademacher ikke er ansat af Grønlands Selvstyre, ønsker jeg oplyst, om Julie Rademachers deltagelse i Naalakkersuisutformandens officielle besøg i København denne måned helt eller delvist er betalt af Grønlands Selvstyre.**

(Medlem af Inatsisartut Palle Christiansen, Demokraterne)

#### **Begrundelse**

Sermitsiaq.AG erfarer, at formand for Naalakkersuisut Aleqa Hammond udnævner Socialdemokraternes forhenværende medlem af Folketinget Julie Rademacher til presseansvarlig eller pressekoordinator for formanden. Det oplyste Sermitsiaq.AG d. 11. april på sin hjemmeside.

Allerede dagen efter måtte Sermitsiaq.AG dog bringe et dementi:

*"Det er ikke så tit, at man hører fra selvstyrets informationsafdeling, men i dag har de udsendt et krav om et dementi fra Sermitsiaq.AG efter deres artikel i går om Julie Rademachers tiltræden som pressechef for Aleqa Hammond. Fra Selvstyrets side beretter man, at informationschefen i Tusagassiivik er og bliver Sofia Geisler, og man beder utvetydigt Sermitsiaq.AG om at dementere deres historie,"* skrev Sermitsiaq.AG blandt andet.

Sermitsiaq.AG citerede samtidig Naalakkersuisuts fungerende departementschef for at oplyse, at Formandens Departement faktisk overvejer at ansætte en pressekoordinator for Formanden for Naalakkersuisut, Aleqa Hammond. Sermitsiaq.AG konkluderede, at man må gå ud fra, at Julie Rademacher - indtil videre - er ansat af Siumut.

Den 15. april - 3 dage senere - kunne man så på KNR's hjemmeside læse at Aleqa Hammond var i Danmark, på sit første officielle besøg som formand, ledsaget af blandt andet pressekoordinator Julie Rademacher.

Spørgsmålet er så, om Julie Rademacher på tidspunktet for turen til København var ansat af Siumut eller af Grønlands Selvstyre. Det har naturligvis betydning for, hvem der skal betale rejsen. Men hvis Julie Rademacher faktisk måtte vise sig at være blevet ansat i Grønlands Selvstyre, rejser det også spørgsmål om, hvorvidt formanden for Naalakkersuisut har husket at opslå stillingen offentligt. Det skal man jo, når det drejer sig om stillinger i det offentlige. Det vil en del nok huske fra dengang folketingets ombudsmand gik ind i sagen om den socialdemokratiske overborgmester Frank Jensens ansættelse af en række partifæller kort efter sin tiltræden.



Folketingets ombudsmand udtalte dengang:

*"Det er et grundlæggende krav ved besættelse af stillinger i det offentlige at ansættelsesmyndigheden skal søge stillingen besat med den ansøger der efter en samlet vurdering må anses for bedst kvalificeret. Som grundlag for beslutningen om at ansætte den bedst kvalificerede ansøger må myndigheden effektivt søge at tiltrække et bredt felt af ansøgere til stillingen. For at nå dette mål er det af betydning at myndigheden på en effektiv måde opslår den ledige stilling således at eventuelle ansøgere bliver bekendt med stillingen, at interesserede kandidater til stillingen får en rimelig frist til at indgive en ansøgning, og at egnede ansøgere indkaldes til en samtale."*

(Link: [http://www.ombudsmanden.dk/find/udtalelser/beretningssager/alle\\_bsager/2010-20-4/](http://www.ombudsmanden.dk/find/udtalelser/beretningssager/alle_bsager/2010-20-4/))

Jeg husker ikke at have set et stillingsopslag fra Grønlands Selvstyre, men det kan jo skyldes at Julie Rademacher har deltaget som pressekoordinator for Aleqa Hammond, ansat og betalt af Siumut. Det må være i offentligheden interesse, at få dette bekræftet.

Spørgsmålene bedes besvaret inden for 10 arbejdsdage fra modtagelsen.